Adiutoriū nřm in. **vt. s. Ofo.**

Elus creator et cōseruator

generis hūani: dator gra

tie spiritualis largitor etne sal

utis dñe effunde bñ **X**dictio

nem tuā sup hāc creaturā casei

et ouorū vt armata celesti defen

sione q̄cumq; ex eis gustauerit

sibi pficiat ad etnā salutē. Per

dñm nřm iesuz. **Bñdictio pa**

via. Adiutoriū nřm in noīe

Odñ. **R**Qui fe. **vt. s. ofo.**

Domine sc̄tē pater ōps et ne deus bñ **X**dicere digneris

hūc panē tua sc̄tā sp̄uali bñd

icatione: vt sit oīb' sumērib' salus

mētis et corporis: atq; cōtra om̄s

morbos et vniuersas inimicorū

insidias tutamē: per dñm no

strum iesuz xpm filium tuū pā

nem q̄ de celo descendit: et dat

vitā et salutem māndo et tecum

viuit et regnat dē per oia sc̄tā

seculorū. **R**Amē. **Bñdictio**

loci vel domus. **Oratio.**

Bene **X**dic dñe deus ōps

Glocū istū vel domū istā: vt

sit in eo vel in ea sanitas: casti-

bonitas: et māsuetudo: plenitu

de eis comedērūt: oī bñdictioē

do legis: et gratiarū actio deo

cuī grā saturari repleātur bo^r

patri et filio et sp̄ituis sancto et

nis. Qui tecū viuit et regnat.

Benedictio casei et ouorū.

Adiutoriū nřm in. **vt. s. Ofo.**

Elus creator et cōseruator

generis hūani: dator gra

tie spiritualis largitor etne sal

utis dñe effunde bñ **X**dictio

nem tuā sup hāc creaturā casei

et ouorū vt armata celesti defen

sione q̄cumq; ex eis gustauerit

sibi pficiat ad etnā salutē. Per

dñm nřm iesuz. **Bñdictio ad**

quecunq; volueris. **Oratio.**

Bene **X**dic dñe creaturā

Gistam. **N**. vel. **N**. vt sit re

mediū salutare generi hūano;

et p̄sta per invocationē tui sc̄i

nois: vt quicunq; ex ea sumpse

rint: vel gustauerit: corporis san

tatem et aie tutelā accipiāt. per.

Bñdictio nouoz fructuū. **Ofo.**

Bene **X**dic dñe hūc fru

Cctum nouū arborū: vt hī

qui vrūtūr eo fint mente et cor

pore sanitati restituti. Per.

Bñdictio vue vel ficiū. **Ofo.**

Bene **X**dic dñe hos fru

Cctus nouos vue siue ficiū

que tu dñe p̄ roē celi et inundā

ciaz pluuiarū et tpa serena atq;

trāquilla ad maturitatē pduce

re digna'es: ad p̄cipiendū nos

biscū gratiarū actionē. **Bene**

Sdictio ouorū. **Oratio.**

Subueniat q̄s dñe tue bē

nedictiois grā huic ouorū crea

ture: de q̄ pullos gallinarū pro

creare signa'es: vt cibis salu

bris fiat fidelib' tuis in tuarū

Ordo ad faciēdā aquā bñdictant.

gratiarū actione sumentibus:
Per xp̄m dñm nr̄m. **I**ncipit
ordo ad faciēdā aquā bñdictā.
Dñica prima aduētus et oīb'
dhicis per annū pulsato signo
ad tertīā hebdomadari' intret
sacrīstīā et dum mīstrī p̄parant
se: stolā apponēs circa collū sa-
rit aquā bñdictaz dicendo. **N**on
Adiutoriū nr̄m in noīe dñi. **R**
Qui fecit celū et trā. **D**eide in
cipiat exorcīsum salis absolute

Exorcizo te creatura aqua:
Ap̄ deū **X**viū p̄ deū **X**verū p̄ deū **X**sancū: p̄ deū q̄
te p̄ helīseum, ppheta in aquā
mitti iussit: vt sanaref sterili-
tas aque: vt efficiaris sal exorcī-
zatu in salutē credētiū: vt sis oī
bus te sumentib' sanitas aie et
corpis: et effugiat atq̄ discedat
ab eo loco i quo asp̄suz fueris
oīs fantasia et neq̄tia vel versu-
tia dyabolice fraudis: omnīs q̄
spūs imundus adiurat': p̄ eū q̄
vētur' est iudicare viuos et mor-
tuos et seclm p ignē. **R** Amē. **O**ro

I M̄nēsaꝝ clementiā **O**ro.
Tuā oīs etiē deus humiliſ
ipl̄grām' vt hanc creaturā salis
qua in vsuz generis hūani tri-
būsti: bene **X** dicere et sc̄ti **X**
ficare tua pietate digneris: vt
sit oīb' sumētib' salus mētis et

corpis: et quicq̄d ex eo tactū v̄l
respersuz fuerit careat oī innū-
dicia oīc̄ impugnatō spūalis
neq̄tia. Per dñm nostrū iēsū
xp̄m filiū tuū. Qui tecū vi. **C**
Exorcīsum aq̄ et dīca **A**bsolute
Exorcizo te creatura aque
in noīe **X** dei p̄ris omni
potētis et in noīe **X** iēsu xp̄i si-
lī ei' dñi nr̄i: et in v̄tute spūs **X**
sancti: vt fias aqua exorcizata
ad effungādā oīm potestatem
inimici: et ip̄m inimicū eradica-
re et explantare valeas cū ange-
lis sui apostaticis: p̄ virtutē eius
deū dñi nr̄i iēsu xp̄i: qui vētu-
rus ē iudicare viuos et mortuos
et seculū p ignē. **R** Amē. **O**ro
O Eus qui ad salutē huma-
ni generis maxima queg-
s sacramēta in aq̄rū substātia cō-
didisti: adesto p̄piti' inuocatio-
nibus nr̄is et elemento huic m̄l-
timodis purificatiōib' p̄para-
to v̄irtutez tue bñ **X** dictionis
infundere: vt creatura tua myste-
riis tuis bñies ad abiētiendos
demones: morbosq; pellendos
diuine gratie sumat effectū: vt
quicq̄d in domib' vel in locis
fidelium hec vnda resperferit:
careat omni timūditia: libere-
tur a noxa: nō illuc resideat spi-
ritus pestilēs: nō aura corrum-

Dido ad facēdū aquā bñdictam

Ecclesiasticus

pens: discedat in simile oēs latē
tis inimici: et si qd est quod aut
in columnari hirantii inuidet
aur quieti: aspersione hui⁹ aque
effugiat: vt salubritas per inno-
cationē sancti tui nōs experti-
ta: ab omnibus impugnationi-
bus sit defensa. Per dominū
nřm iesum xp̄m filiū tū. Qui
teū vīuit et reg. c. R. Amen.
Dicimittā sal in aqua in ymos
dumi crucis dicendo semel.

Quoniam missio salis et aque
pariter fiat in noicie patris et filii et spiritu sancti.
R. Amen. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo. **O.**
O Eus invicte virtutis auctor et insuperabilis iperrex ac spiritus magnificus triumphantior qui aduersus dominationis vires reprimis; quoniam inimici rugientis sevitiaz superas; hostiles nequitias potenter expugnare dñe tremetes et supplices deponamur ac petimus; ut hanc creaturam salis et aque dignanter aspiciat benignus illius Christus pietatis tue more sancti facies; ut vbi curas fuerit asperga in invocatione sancti tui nostris ois i festatione mundi spiritus abiciat; terror et venenosus serpentis perculpatur et presentia sancti spiritus nobis patri et filio et spiritu sancto. Sic erat in principio et nunc et semper et in seculorum amorem. **E**t repetit annus Asperges me. **S**upradicta annus modo dicatur iaspersione auctoritate in dominica passione excepto quod in dominica palmarum non dicatur. **H**abla patri sed post psalmum misericordie incipit repetitur in media annus. Asperges me. Excepto tempore paschali scilicet a dominica paschae usque ad pentecostes quo tempore cantatur coeterus annus. Vidi aquam egredieuntem de templo a latere dextro alleluya: et omnes ad quos provenit aqua ista salvi facti sunt et dicentes alleluya alleluia. **P.** Confitemini domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius. **H**abla patri et filio et spiritu sancto. Scit erat in principio et nunc semper et in

Missa pro vitanda mortalitate

secula seculorū. Amē. **R**epta cutienti: cesseret iam manus tua tur aū. Eclidi aquam egredien. et nō desoleat terra: et ne pdas In octaua vō pēche resuunt. oēm animā viuētem. **S**i. Qui Asperges me. Finitis atipho- regis israel intende: qui deduc- rnis supradictio modo: sacerdos cis velut ouem ioseph. **A**blo q̄ asp̄it aquā ante gradus alta- ria patri & filio. **O**ratio
ris stans dicat. **A**ttende nobis dñe misericordiā tuā. **E**t ad dñurallā tpe paschali. **R**. Et salutare tuū da nobis. **V**. Dñe exaudi orationē meam. **R**. Et clamor meo ad te veniat. **V**. Dñs amoureas p̄ do. **L**ect. libri regū vobiscū. **R**. Et cum. **O**ratio.

Exaudi nos dñe sc̄ē pater op̄s eterne de⁹: & mittere digneris sanctū angelū tuū de celis qui custodiat: foueat protegat visiter atq; defendat om̄s habitatēs in hoc habitaculo. p̄ xp̄m dominū nostrū. Amē.

Missa pro vitanda mortalitate
quaz dominus clemens papa sermis fecit & constituit seruato ordine infra notato: & concessit oībus predictiā missam audientibus. **C**dt. dies indulgentie. **E**t om̄s audiētes hanc missam debent portare in manu sua cāde lam ardentiē p̄ quinq; dies quibus debet missa celebrari. **E**t debet p̄ totā missaz stare flexis genibus. **I**ntroitus.

Recordare dñe testamē tiū & dic angelo per tra me & p̄tra domū p̄s mei. Venit em̄ gad p̄pheta ad dñ

in die illa & dixit ei. Aſcēde et

Missa p. vitanda mortalitate

LXXXVII

constitue altare domino i area
areumne iebuzei. Et ascēdit da
uid intra sermonē gad quem
p̄ceperat ei dominus; et propi
tianus est dñs terre; et cohibita
est plaga ab israel. **Grad** Mi
sit dominus verbū suū et sana
uit eos; et eripuit eos de morte
eorum. **L**confiteant dño mi
sericordie eius et mirabilia ei⁹
filiis hōim. Alleluia. **S**al
uabo poplū meū israel in die
malo; et ero eis in dñū inverita
te et in iustitia. **Sedm** Lucam.

In illo tempore. Surgēs ihs
De synagoga. Regre sup̄ re
ria q̄nta post tertiam dominicā i
quadragesima. **O**ffert. Stetit
pōtifer inter mortuos et viros
habens thuribulū aurenum in
manu sua et offerēs incēsi sacri
ficiū placauit traz dei et cessa
uit quaſſatio a dño. **Secreta.**

Subueniat nobis domine
sacrificij p̄sentis oblatio;
que nos ab erroib⁹ vniuersis
potēter absoluat; et a totius cri
piat p̄ditionis incursu. **P**re
ratio de nativitate dñi. **C**ōdo.
Multitudo languentium et q̄
verabant a spiritibus immū
dis veniebant ad eū; quia vir
tus de illo exhibat et sanabat
omnes. **Post communionē.**

Eaudi nos deus salutaris
noster; et incedente beata
dei genitricē semp̄ vglie maria
cum oībus sanctis pp̄lin tuū
ab iracudie tue terrorib⁹ li
berū; et misericordie tue fac lar
gitate securū. Per eundē. **E**p
plēta missa et dicto euāgelio sc̄i
iohānis dicim⁹ iſrascripte ora
tiones. **D**ñe exaudi orōnem
meā. **R**. Et clamor meus ad te
veniat. **D**omin⁹ vobiscū. **R**.
Et cum sp̄itu tuo. **D**ratio